
متروپل یا منارجنبان؟

از  انقلاب در یکی  اوایل  به خاطر دارم 
شهرستان های استان خراسان )آن موقع استان 
خراسان به چند استان تقسیم نشده بود(، 
مسئولیتی اداری داشتم و به اقتضای کارم با 
روسای ادارات و مشکلات کاری آنها در ارتباط 
بودم. به یاد می آورم مسئولیت راهسازی و 
آسفالت یکی از راه های اصلی منطقه را شرکتی 
ایتالیایی برعهده داشت و بارها شنیده و دیده 
بودم که شرکت مذکور با جدیت و تلاش و 
احساس مسئولیت مراقب کارش هست تا مبادا 
ناظران مربوطه از نحوه عملکرد این شرکت 
ایراد بگیرند و به اعتبار بین المللی آنان خدشه 
وارد شود لذا به همین خاطر مدام از رئیس 
راه و ترابری منطقه درخواست می کردند که 
کارشناسان مربوطه به صورت مستمر به محل 
آمده و آسفالت ریخته شده را به اصطلاح فنی 
»دیپ« بزنند. حاصل کار این شد که بعد از 
قریب به 40 سال و به رغم چندین بار جاری 
شدن سیل آنگونه که شنیده ام آسفالت راه 
مذکور همچنان به صلابت اولیه باقی است و 
کمتر در آن چاله و چوله ایجاد شده است. این 
یعنی تجمیع دو مساله مهم یعنی تخصص 
و تعهد در یک ساختار سالم نهاد خدماتی. 
امروز تقریبا یک هفته از حادثه دردناک ریزش 
ساختمان متروپل می گذرد. در این چند روزه 
کارشناسان مربوطه اعم از فنی و اداری و حقوقی 
در رابطه با کاستی های کار و علل بروز حادثه 
و میزان مجازات مقصرین و مسببین حادثه 
مفصل نوشته اند و گفته اند. به نظر می رسد که 
ایراد هر مطلب دیگری در آن خصوص شاید 
تکرار مکررات باشد. اما نکته ای که مهمتر 
از همه این مسائل است اینکه چرا ارتباطات 
ناسالم پاره ای از پیمانکاران و کارفرمایان با 
برخی مدیران نهادهای دولتی و غیردولتی که 

در ارتباط با یکدیگر همه جور مصلحت و منفعت 
فیمابین را در نظر گرفته اما مصلحت مردم و 
جامعه را نادیده می گیرند، کمتر برخورد شده 
است. قصور و بی مبالاتی مسببین حادثه در 
حادثه متروپل یا حوادث مشابه بسیار روشن و 
مشخص است و جالب است که در همین قضیه 
متروپل، موضوع آنچنان واضح و روشن که 
مدعی العموم اصل را بر مقصر بودن مسئولان 
از جمله شهرداران سابق منطقه گذاشته و 
دستور بازداشت آنها را داده است. یعنی درواقع 
نیازی به تحقیق و بررسی مفصل نبوده و اصل 
بر این گذاشته شده که مقامات مسئول در 
انجام وظایف محوله قصور کرده و یا احتمالا 
موارد نقض و تخلف پیمانکار مربوطه را محرز 
دانسته اند. پاسخ روشن است. مساله مهمی به 
نام تخصص در پروژه های ساختمانی و امثالهم 
دست کم گرفته می شود، افرادی که تخصص 
لازم در انجام امور را ندارند با نقب زدن و ارتباط 
گرفتن با دست اندرکاران مربوطه برنده مناقصه 
شده و یا در پروژه های اینچنینی به جای تکیه 
کردن بر تخصص و تعهد و رعایت حال مردم، 
کاستی های فنی را سرپوش می گذارند. اگر 
در طی سال های گذشته سازمان ها و نهادهای 
بازرسی و نظارت در حوادث مشابه صاحبان 
پروژه های مهم و مدیران مربوطه را که به علت 
قصور و یا بی مبالاتی و یا عدم رعایت نظامات 
دولتی باعث از بین بردن جان و مال مردم 
می شدند را می گرفتند و به محاکم معرفی 
می کردند و با آنها به شدت برخورد می شد، 
قطعا کار به اینجاها نمی رسید که جان دهها 
انسان بیگناه به لحاظ همین سودجویی ها و 
بی مبالاتی ها از بین برود. حال وظیفه دستگاه 
قضائی است که اینبار و به لحاظ گسترده بودن 
ابعاد فاجعه که انعکاس ناخوشایندی در عالم 
داخل و خارج داشته به شدت با تمامی افرادی که 
به هر شکل در بروز این فاجعه سهمی ولو اندک 
داشته اند، برخوردی سخت کند. شاید در آینده 

کمتر شاهد اینگونه حوادث باشیم. 

درد آبادان ؛ این بار اما،  توفیر داردموفقیت های حوزه پیرامونی خلیج فارس اصلاح ساختاری، نه اصلاح قیمت ها

شرایط امروز با یک سال گذشته دو 
تفاوت اساسی به لحاظ سیاسی و اقتصادی 
کرده است از منظر سیاسی فشار حداکثری 
دولت بایدن وجود ندارد به طوری که 
مسئولان اقتصادی می گویند مشکلی در 
فروش و دریافت درآمد نفت نداریم. وزیر 
نفت گفته است که 80درصد پول نفت 
را نقدی و بقیه را به  صورت تهاتری دارو 
و کالاهای اساسی دریافت می کنند اما از 
منظر اقتصادی جنگ اوکراین و روسیه، 
هم به افزایش قیمت گندم و دانه های 
روغنی منجر شده و هم افزایش قیمت نفت 
و انرژی، اولی به ضرر ماست ولی افزایش 
قیمت انرژی به نفع ماست. برایند این دو 
باز از منظر تراز تجاری یعنی مابه التفاوت 
صادرات نفت و گاز و پتروشیمی و واردات 
گندم و دانه های روغنی و دان یا نهاده های 
کشاورزی مثبت و یا افزایشی نسبت به 
سال گذشته است. لذا همان طور که 
ریاست محترم بانک مرکزی گفته اند؛ 
هیچگاه بانک مرکزی مثل دوران کنونی 
ذخایر ارزی نداشته است. حال سوال 
این است پس چرا شاخص های اقتصادی 
مثل تورم و رشد نقدینگی و... وضعیت 
مناسبی ندارد. پاسخ این است که مسائل 
اقتصادی ایران هم متاثر از تدبیر و مدیریت 
و هم  بخش های مختلف کشور است 
چالش های سیاسی بین المللی چه در 
شروع دولت اصلاحات و چه در شروع 
دولت اعتدال که هر دو در شرایطی مستقر 
شدند که چالش بین المللی کشور جدی 
بود اما هر قدر زمان گذشت وضعیت 
حداقل در دور اول دولت ها بهتر شد لذا 
در یک بررسی کوتاه می بینیم که عملکرد 

شاخص های  لحاظ  به  یازدهم  دولت 
اقتصادی مثال زدنی شد مثل کاهش نرخ 
تورم در دوسال پیاپی در سال های 95و96 
که قبل از آن سابقه نداشت. درواقع 
عملکرد دولت های اصلاحات و اعتدال 
در دور اول که قبل از آنها چالش سیاسی 
بود، ولی هنگامی که شروع کردند به خاطر 
سیاسی  چالش های  از  بخشی  اینکه 
کاهش پیدا کرده بود، عملکرد اقتصادی 
مطلوبی داشتند که نمونه آن در دولت 
یازدهم بود که سال های 95 و 96 نرخ تورم 
یک رقمی را شاهد بودیم. با این مقدمه 
باید بگویم چون همزمان اقتصاد ایران 
چالش بیرونی دارد و تحریم ها همچنان 
برقرار است به رغم اینکه گفته می شود ما 
به راحتی نفت می فروشیم و پول نفت هم 
وارد می شود ولی شاخص های اقتصادی 
مطلوب نیست. نه تنها مطلوب نیست 
حداقل در کوتاه مدت انتظار این نیست که 
اگر این رویه ادامه پیدا کند ما به شاخص 
مطلوب برسیم. بهبود وضعیت اقتصادی 
کشور هم نیاز به اصلاح ساختاری کشور 
در تمام وجوه و نه صرفا اصلاح قیمت ها 
دارد و هم ثبات فضای کسب و کار کشور 
و از همه مهم تر روابط تجاری مناسب با 
کشورها هر چند وقت یکبار و در مقاطع 
تاریخی مختلف فرصت های تاریخی نصیب 
کشور برای استفاده از ظرفیت های نفتی و 
معدنی وگازی و پتروشیمی و گردشگری 
و ترانزیت پیش آمد اما از فرصت ها به 
منطقه ای  سیاسی  چالش های  دلیل 
استفاده نکردیم باید امید داشت حال 
که جریان سیاسی در بخش های مختلف 
یک دست شده از این فرصت تاریخی 
منظور مشکلات انرژی جهان به خاطر 
جنگ روسیه و اوکراین بهره بگیرد حداقل 
فرصت جذب سرمایه گذاری برای صنعت 

نفت و گاز را از دست ندهد. 
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شرایط امروز با یک سال گذشته دو تفاوت اساسی به 
لحاظ سیاسی و اقتصادی کرده است از منظر سیاسی فشار 
حداکثری دولت بایدن وجود ندارد به طوری که مسئولان 
اقتصادی می گویند مشکلی در فروش و دریافت درآمد نفت 
نداریم. وزیر نفت گفته است که 80درصد پول نفت را نقدی 
و بقیه را به  صورت تهاتری دارو و کالاهای اساسی دریافت 

می کنند اما از منظر اقتصادی جنگ ...

اصلاح ساختاری، نه اصلاح قیمت ها
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صفحه 4

»آرمان ملی« از رویکرد جدید افغانستان برای تامین انرژی از کشورهای CIS گزارش می دهد؛ 

صادرات برق ايران به افغانستان خاموش می شود...
    بازهم تکرار بی مسئولیتی؛ ایران بازار برق افغانستان را  نباید از دست بدهد

از آن شــب مرداد ماهی که ســینما رکس آبادان  در 
آتش سوخت و 400 نفری که به تماشای فیلم سینمایی 
گوزن ها رفته بودند، قربانی شدند، آبادان درد دارد. از آن 
9 آبانی که  دریاقلی ســورانی همــان   اوراقچی معمولی 
حاشیه شهر، دید که عراقی ها بی ســر و صدا، نخل های 

کوی ذوالفقاری را قطع کرده اند و پل زده اند...

به خاطر دارم اوایل انقلاب در یکی از شهرستان های 
استان خراسان )آن موقع استان خراسان به چند استان 
تقسیم نشده بود(، مسئولیتی اداری داشتم و به اقتضای 
کارم با روسای ادارات و مشکلات کاری آنها در ارتباط 
بودم. به یاد می آورم مسئولیت راهسازی و آسفالت یکی از 

راه های اصلی منطقه را شرکتی ایتالیایی...

هادی حق شناس
اقتصاددان

رئیس جمهور:

سالی که گذشت شاهد موفقیت های زیادی در حوزه 
مثال،  به طور  بودیم،  فارس  خلیج  منطقه  پیرامونی 
گفت وگوهای ایران و عربستان به طور منظم پیش  رفت و 
در مجموع پنج دوره مذاکرات منظم با عربستان سعودی 
داشتیم که مثبت و سازنده بود و امیدواریم سیر این 
گفت وگوها بتواند به نتایج مشخص تری هم منتهی شود. 
در سفر رئیس جمهور به قطر نیز، 15 سند همکاری امضا 
شد که همه آن ها در حال پیگیری هستند و در چند روز 
گذشته نیز شاهد سفر رئیس جمهور به عمان هستیم. از 
نتایج این گفت وگوها اعزام کارشناسان در وزارت امورخارجه 
به سازمان کنفرانس اسلامی به عنوان مامور ثابت و دائم بود 
که چند ماهی است که در آنجا مستقر شده اند و همکاری 
بسیار خوبی با سازمان دارند و میزبان هم شرایط را تسهیل 
کرده است.  از سوی دیگر حج امسال از سهولت و روانی 
برخوردار خواهد شد و حجاج ایرانی امسال به حج مشرف 
می شوند. البته دو سال گذشته به دلیل کرونا این وقفه ایجاد 
شد و امسال شاید فضای مناسباتی و گفت وگوهای ایران 
و عربستان به سهولت کار در بخش حج کمک خواهد کرد. 
در سازمان ها و مجامع بین المللی هم همکاری های ایران 
و عربستان به نسبت گذشته بهتر بوده است. امیدواریم 
مناسبات ایران با کشورهای حوزه خلیج فارس، در سطوح 
عالیه یعنی روسای کشورها به شکلی که تامین کننده 
منافع مردم منطقه و جهان اسلام باشد، استمرار پیدا 
کند. از زمان آغاز به کار دولت سیزدهم در مورد گسترش 
روابط اقتصادی، کنسولی، مرزی، گفت وگوهایی را با 
کشورهای حوزه خلیج فارس داشته و در حال اجرایی شدن 
این گفت وگوها هستیم. همچنین در بخش کمیسیون 
مشترک اقتصادی میان کشورهایی که نقش سازنده و 
موثری را دارند، گفت وگوهای خوبی میان رئیس جمهور 
کشورمان با روسای کشورهای عمان، کویت، قطر و عراق 
انجام شد. سران برخی از کشورهای عربی به طور مستمر 
با رئیس جمهور کشورمان، گفت وگوهایی درباره مسائل 
منطقه و مسائل مهمی دارند که این موضوع می تواند 
برای ثبات منطقه مهم و موثر باشد و تصور می کنیم که 
ادامه گفت وگوها و رفت و آمدها می تواند نشانگر شعار 
دولت جدید مبنی بر اولویت همسایگی باشد. ما گام های 
زیادی برداشتیم اما فکر می کنم همچنان گام های بلندتری 
برای توسعه مناسبات ایران و خلیج فارس آماده است و 
ما بر این همکاری تاکید کرده و معتقدیم بحث های مهم 
منطقه ای با گفت وگوهای سیاسی و راه حل های سیاسی 
باید همراه باشد و هرگونه نظامی گری و نظامی سازی و 
نگاه به امنیت از دریچه نظامی مخل امنیت منطقه است 
و نمی تواند امنیت را برای منطقه ما به همراه داشته باشد 
و عنصر تهدیدگری مانند رژیم صهیونیستی نمی تواند در 
منطقه ما جایگاه امنیت ساز را احراز کند. این همکاری های 
ایرانی –خلیج فارسی با همه کشورها ما را به سمت همکاری 
اقتصادی و تجاری رهنمون می سازد و امیدواریم که باز هم 

بتوانیم در این چارچوب حرکت کنیم. 

از آن شب مرداد ماهی که سینما رکس آبادان  در آتش سوخت 
و 400 نفری که به تماشای فیلم سینمایی گوزن ها رفته بودند، 
قربانی شدند، آبادان درد دارد. از آن 9 آبانی که  دریاقلی سورانی 
همان   اوراقچی معمولی حاشیه شــهر، دید که عراقی ها بی سر 
و صدا، نخل های کوی ذوالفقاری را قطــع کرده اند و پل زده اند 
روی رودخانه بهمنشــیر تا به طــرف جاده خســروآباد بروند و 
محاصره آبادان را تکمیل کنند و او با عجله، فاصله 9 کیلومتری 
کوی ذوالفقاری تا مقر ســپاه آبادان را رکاب زد و فرمانده سپاه 
آبادان را مطلع کــرد، آبــادان درد دارد.آبادان هنــوز از  ماه  ها 
حصر درد دارد.آبادان با بیش از 400 شــهید دانش آموز، ۲ هزار 
شهید مردمی و 1۷۷ شهید گمنام، درد دارد.احمدآباد، امیری، 
هزاری ها،هلندی ها و کوی لاله درد دارند. باغچه هایشــان هنوز 
بوی باروت و ترکش خمپاره می دهند.  آبادان از دود پالایشگاه درد 
دارد. آبادان از آن نیمه روز دوم خردادی که متروپل »ساختمان 
عبدالباقی «  زد و بند را تاب نیاورد و فروریخت و تا الان ۲8 کشته 
روی دست مردم آبادان گذاشته است، درد دارد. اگر حساب کنیم 
آبادان از آن شــب ۲8 مرداد 5۷ تا این صبح دوم خرداد 1401 و 
حال دل مردم آبادان خوب نیســت. در جنگ هم خون بود، اما 
دشــمن، بعثی بود و روبرو و به قصد خانه و خــاک و وطن  آمده 
بود. آبادان تاب آورد و ایستاد، از ننه زاغی که در احمدآباد ماند، 
قوت قلب بچه های رزمنده بود. از چمران و باکری و همت تا  حاج 
احمد کاظمی و خرازی مهمان ننه زاغی بودند و گاه بر سر سفره  
بی پیرایه اش می نشستند، ایستاد تا سیدِ هاشمی و حاجی جمی 
و امیر کهتری.  اما....اما درد متروپل با همه  این دردها فرق دارد. 
توفیرش در این اســت که این زخم را خانگی ها به آبادان زده اند، 
این بار محله  امیری نه از خمپاره ی صدام که از زد و بند این و آن 
تا حالا ۲8 کشته روی دست آبادان گذاشته است. تن آبادان تب 
دار و داغ است و تن تب دار مرهم می خواهد. ملاطفت می خواهد. 
داغدار، غمخوار می خواهد. پشــت و پناه می خواهد.  حق آبادان 
بیش از این درد نیست. درمان اســت.  درمان آبادان هم هرچند 
دشوار اما شدنی است. صریح و شفاف مقصران را همانجا در کوی 
امیری تا  آوار متروپل در منظر نگاه بازماندگان هنوز تازه هست 
محاکمه کنید. شــاید درد آبادان، درد خوزســتان و درد ایران 

تسکین یابد.

علیرضا عنایتی 
 مدیرکل خلیج فارس 

وزارت امورخارجه
 ابوالفضل باني

کارشناس فرهنگي

 دستورالعمل های 
 بهداشتی

  متناسب  با شرایط 
 به روزرسانی 
 شود

صفحه  9

 »آرمان ملی« از چالش های 
حفظ گونه های جانوری گزارش می دهد 
 عدم تعهد مردم و مسئولان 

به 128 گونه در حال انقراض 
یک کارشناس محیط زیست در گفت وگو با 

»آرمان ملی«:  برخی از مردم بومی یا درقبال 
مقداری پول شکارچیان را به زیستگاه های 

 جانوران می برند یا برای نجات چند مرغ 
و خروس، پلنگ یا خرس می کشند  

صفحه 3

     »آرمان ملی« سمت گیری های صداو سیما    
      نسبت به چهر ه های محبوب را بررسی می کند   

     به نظر می رسد دایره تفکر در صداوسیما هر روز محدودتر می شود  
     و با وجود ریزش مخاطبان، پلتفورم های جدید طرفداران   

    بیشتری پیدا می کنند  

آرمان ملی: دولت بایــدن می خواهد در مورد 
ایران، ایمن و بی دردسر بازی کند. اما نمی تواند، 
چراکه برای اجتناب از سردرد سیاسی کنونی، با 
دردسری به مراتب بزرگ تر روبه رو خواهد شد. 
بنابراین بهتر است به سادگی کاری را که درست 

است انجام دهد و آن اتخاذ تصمیمات ...
صفحه 3صفحه6صفحه9

آرمان ملی: دادستان کل کشــور گفت: هر 
دستگاهی که در موضوع حادثه متروپل مقصر 
بوده اســت تحت پیگرد قانونی قرار خواهد 
گرفت. حجت الاســلام منتظــری افزود: هر 
مقامی با هر سمتی که در حادثه متروپل نقش 

داشته، تحت تعقیب قرار خواهد گرفت. ...

دادستان کل کشور  قول داد:

مقصران حادثه متروپل 
 شناسايي و محاکمه 

مي شوند
   از دید ما حتي دادستان و مقامات قضایي 

 آبادان، در صورت قصور یا تقصیر 
تحت  پیگرد قرار مي گیرند

 توصیه نامه های برجامی 
خطاب به رئیس جمهور مردد آمریکا

 بايدن برسر
 دوراهي برجام؛
 -از تله ترامپ 

آرمان ملی : هفت خرداد سال 89 ساختمانی رها نشده اي!
در سعادت آباد به مرکز خبر تبدیل شد؛ خبر 
رسید که زنی دراین ســاختمان کشته شده 
اما بخش پررنگ این قتل بــه میان آمدن نام 
سیاستمداری بود که در اذهان همگان چهره 
آرام و منطقی داشت یعنی محمدعلی نجفی! 
شخصیتی که مورد وثوق دولت های مختلف 

بود. نجفی به زندان رفت و آنچه از دست ...

»آرمان ملی«  شایعات مربوط به خانواده 
سیاسیون را بررسی کرد 

 تهمت مي زنیم تا شما را 
 از میدان بیرون کنیم؛

به همین راحتي!

آرمان ملی: مذاکرات وین که در راستای احیای توافق 
هسته ای و لغو تحریم های ایران در آوریل ۲0۲1، مدتی 
پس از روی کار آمدن دولت جو بایدن در آمریکا، آغاز شد 
در پی برخی تحولات اخیر بین المللی از جمله حمله روسیه 
به اوکراین و کشمکش های تهران -  واشنگتن بر سر برخی 
مسائل باقی مانده در مذاکرات، فعلا متوقف شده است. عمان 
از معدود کشورهای منطقه بوده است که به تسهیل روند 
دیپلماسی در زمینه مذاکراتی که به توافق هسته ای سال 
۲015 انجامید و به تسهیل تلاش های دیپلماتیک برای 
احیای توافق هسته ای از زمان آغاز مذاکرات وین کمک 
کرده و همواره حمایت خود از حصول یک توافق در این 
زمینه را ابراز داشته است. وزیر امور خارجه عمان در بخشی 
از گفت وگو با یک روزنامه فرانسوی صحت برخی گزارش ها 

درباره وجود مذاکرات محرمانه میان ایران، آمریکا و عمان 
درباره احیای توافق هسته ای را تایید نکرد. بدر البوسعیدی، 
وزیر امور خارجه عمان در گفت وگو با روزنامه فرانسوی 
فیگارو وجود مکالمات محرمانه میان عمان، ایران و آمریکا 
را تایید نکرد اما اظهار کرد که توافقی جدید در راستای 
احیای توافق هسته ای که آمریکا در سال ۲018 از آن خارج 
شده بود و تاکنون به مرحله اجرایی نرسیده است، به نفع 
خاورمیانه و جهان است. حسین امیرعبداللهیان، وزیر امور 
خارجه ایران هم اخیرا در بخشی از جلسه پرسش و پاسخ در 

حاشیه اجلاس داووس سوئیس درباره توافق هسته ای اظهار 
داشت: من فکر می کنم آمریکایی ها خیلی خوب می دانند. 
اگر بخواهند به برجام بازگردند رئیس بایدن خیلی خوب 
می فهمد که برای بازگشت چه کار کند. به نظرم مهم ترین 
مساله این است که تحریم های اقتصادی ایران به نحو موثری 
برداشته شود، فشارهای حداکثری دوره ترامپ از میان 
برداشته شود. ما چیز زیادی نمی خواهیم. در واقع تمرکز 
کردن به موضوعات دیگر رفتار و واکنش درستی نیست. 
آمریکایی ها خوب می دانند واقعیت ها چیست و چه کار باید 

بکنند. وزیر امور خارجه تأکید کرد: ما پنجره دیپلماسی را باز 
گذاشتیم، برای رسیدن به توافق خوب و پایدار مصمم هستیم 
و همواره ابتکارات طرف ایرانی کمک کرده فضای مذاکره و 
گفت وگو باز شود. سعید خطیب زاده، سخنگوی وزارت امور 
خارجه ایران نیز مدتی پیش در یکی کنفرانس های خبری 
در این باره گفت: ما همچنان منتظر پاسخ واشنگتن به 
خواسته های منطقی و اصولی ایران و متنی هستیم که ایران 
و 1+4 در مورد آن توافق کرده اند. فکر می کنیم واشنگتن 
می داند که باید چه کاری کند که توافق در دسترس تر از آن 
چیزی که امروز است قرار گیرد. در مسیر درستی حرکت 
شده و ابتکارات خوبی هم بر روی میز است. فکر می کنیم یک 
تصمیم سیاسی در واشنگتن گرفته شود می توانیم پرونده 

این مذاکرات را ببندیم. 

وزیر خارجه عمان مذاکرات محرمانه درباره برجام را رد کرد

نقش عمان در میانجیگری برجام!

در پی اعلام عدم تمدید اعتبار 
استاندارد تیبا و سمند مطرح شد؛ 

 تیبا   و سمند
 غیر استاندارد؛

 -نمایشي براي 
رفع اتهام است؟

آرمان ملی: اعتبار دو خودروی پر تیراژ 
تیبا و سمند تمدید نشده و بر این اساس 
شماره گذاری این دو خودرو تا رفع نواقص 
انجام نخواهد شــد. این خبر که اخیرا از 
سوی سازمان ملی استاندارد بیش از آنکه 

نشان دهنده نظارت و عملکرد دقیق ...
صفحه4

اعلام   عزای عمومی 
برای آبادان

هیئت دولت به دلیل ریزش ساختمان 
متروپل آبادان و جانباختن تعدادی از 

هموطنان امروز را عزای عمومی اعلام کرد  مبادا يک درجه  تغيير كنيد؛
 -٣٦٠درجه

اما با عادل آمد


